

Município de SAO MIGUEL DA BOA VISTA - SC
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JULHO/2018 A JUNHO/2019

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | | PREVISÃO ATUALIZADA 2019 |
|--|--|---------------------|-------------------|-------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|--------------------------|
| | Jul/2018 | Ago/2018 | Set/2018 | Out/2018 | Nov/2018 | Dez/2018 | Jan/2019 | Fev/2019 | Mar/2019 | Abr/2019 | Mai/2019 | Jun/2019 | TOTAL (ÚLT. 12 MES.) | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 1.272.104,12 | 1.066.760,58 | 955.846,50 | 976.643,07 | 1.094.377,55 | 1.763.920,45 | 1.206.186,58 | 1.342.971,20 | 1.135.456,57 | 1.194.149,48 | 1.325.949,51 | 1.208.870,08 | 14.543.235,69 | 19.971.233,94 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 55.093,19 | 44.210,88 | 35.971,17 | 29.926,63 | 30.129,52 | 94.937,31 | 4.271,64 | 38.341,34 | 44.403,75 | 81.398,72 | 76.367,39 | 13.366,86 | 548.418,40 | 454.442,79 |
| I.P.T.U. | 1.474,37 | 118,10 | 61,48 | 0,00 | 872,14 | 939,63 | 0,00 | 0,00 | 2.235,90 | 6.823,01 | 22.470,36 | 800,43 | 35.795,42 | 35.017,42 |
| I.S.S. | 8.415,45 | 8.944,07 | 7.370,92 | 6.786,91 | 11.085,91 | 18.929,94 | 2.787,74 | 8.924,42 | 4.970,99 | 7.369,43 | 7.076,29 | 5.724,75 | 98.386,82 | 56.591,38 |
| I.T.B.I. | 22.778,22 | 12.759,97 | 5.940,27 | 1.100,00 | 15.336,96 | 6.338,00 | 1.370,16 | 2.226,40 | 7.663,77 | 7.763,54 | 8.777,45 | 3.563,04 | 95.617,78 | 66.577,12 |
| I.R.R.F | 19.854,37 | 20.716,48 | 20.647,75 | 20.838,66 | 966,18 | 66.631,27 | 0,00 | 22.771,94 | 23.210,85 | 55.012,58 | 26.260,61 | 674,89 | 277.585,58 | 250.964,27 |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 2.570,78 | 1.672,26 | 1.950,75 | 1.201,06 | 1.868,33 | 2.098,47 | 113,74 | 4.418,58 | 6.322,24 | 4.430,16 | 11.782,68 | 2.603,75 | 41.032,80 | 45.292,60 |
| Contribuições | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3.028,25 | 2.874,66 | 2.857,84 | 3.123,45 | 3.119,33 | 2.852,89 | 17.856,42 | 32.400,00 |
| Receita Patrimonial | 8.284,04 | 8.259,46 | 6.346,63 | 6.840,28 | 6.177,38 | 6.173,98 | 5.330,45 | 5.721,36 | 5.278,67 | 5.552,67 | 6.232,40 | 5.534,02 | 75.731,34 | 627.833,02 |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | 8.284,04 | 8.259,46 | 6.346,63 | 6.840,28 | 6.177,38 | 6.173,98 | 5.330,45 | 5.721,36 | 5.278,67 | 5.552,67 | 6.232,40 | 5.534,02 | 75.731,34 | 627.833,02 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Agropecuária | 526,73 | 2.544,63 | 1.172,73 | 1.762,93 | 3.525,24 | 7.432,85 | 1.027,38 | 1.728,76 | 2.067,60 | 2.773,80 | 1.187,11 | 1.294,92 | 27.044,68 | 0,00 |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Serviços | 2.848,47 | 1.595,99 | 848,87 | 1.533,05 | 2.715,77 | 32.096,97 | 715,09 | 3.307,17 | 1.330,38 | 1.596,08 | 1.295,54 | 1.456,60 | 51.339,98 | 66.420,60 |
| Transferências Correntes | 1.205.351,69 | 1.006.809,04 | 907.200,66 | 935.159,88 | 1.050.409,35 | 1.621.859,05 | 1.191.434,27 | 1.288.157,33 | 1.078.098,04 | 1.085.685,12 | 1.236.327,45 | 1.182.944,50 | 13.789.436,38 | 18.684.384,34 |
| Cota-Parte do F.P.M. | 720.789,83 | 536.119,12 | 404.341,44 | 459.329,27 | 576.972,19 | 1.009.705,25 | 712.854,55 | 783.028,06 | 586.286,84 | 571.987,33 | 734.046,07 | 578.206,50 | 7.673.666,45 | 10.815.060,00 |
| Cota-Parte do I.C.M.S. | 303.172,72 | 301.041,20 | 307.736,99 | 310.494,41 | 328.835,81 | 354.895,30 | 360.981,88 | 350.574,24 | 329.471,77 | 337.946,45 | 332.640,91 | 324.841,77 | 3.942.633,45 | 5.812.820,50 |
| Cota-Parte do I.P.V.A. | 15.358,37 | 16.646,29 | 12.055,74 | 9.868,20 | 4.746,13 | 2.310,24 | 9.558,84 | 9.256,73 | 13.886,27 | 15.868,66 | 13.946,45 | 11.322,33 | 134.824,25 | 128.083,26 |
| Cota-Parte do ITR. | 6,29 | 57,47 | 462,50 | 735,29 | 13,57 | 29,04 | 0,00 | 12,58 | 45,53 | 9,30 | 30,86 | 0,00 | 1.402,43 | 209,95 |
| Outras Transferências Correntes | 109.447,24 | 94.071,46 | 122.720,10 | 93.978,37 | 77.548,61 | 185.872,10 | 43.286,08 | 79.154,82 | 88.049,39 | 98.372,03 | 91.445,34 | 209.364,91 | 1.293.310,45 | 1.207.234,15 |
| Transferências da LC 61/1989 | 4.234,85 | 4.580,07 | 4.579,43 | 4.648,07 | 4.462,42 | 5.377,07 | 4.124,45 | 4.365,96 | 4.216,55 | 4.274,80 | 4.185,82 | 4.389,75 | 53.439,24 | 55.176,79 |
| Transferências da LC 87/1996 | 976,40 | 976,40 | 976,40 | 976,40 | 976,40 | 976,40 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.858,40 | 12.564,32 |
| Transferências do FUNDEB | 51.365,99 | 53.317,03 | 54.328,06 | 55.129,87 | 56.854,22 | 62.693,65 | 60.628,47 | 61.764,94 | 56.141,69 | 57.226,55 | 60.032,00 | 54.819,24 | 684.301,71 | 653.235,37 |
| Outras Receitas Correntes | 0,00 | 3.340,58 | 4.306,44 | 1.420,30 | 1.420,29 | 1.420,29 | 379,50 | 2.840,58 | 1.420,29 | 14.019,64 | 1.420,29 | 1.420,29 | 33.408,49 | 105.753,19 |
| DEDUÇÕES (II) | 149.742,59 | 171.883,92 | 146.030,31 | 157.210,10 | 183.201,13 | 214.017,18 | 217.503,77 | 229.447,32 | 186.781,20 | 186.017,13 | 216.969,82 | 183.751,89 | 2.242.556,36 | 2.285.061,54 |
| Dedução da Receita Para Formação do FUNDEB | 149.742,59 | 171.883,92 | 146.030,31 | 157.210,10 | 183.201,13 | 214.017,18 | 217.503,77 | 229.447,32 | 186.781,20 | 186.017,13 | 216.969,82 | 183.751,89 | 2.242.556,36 | 2.285.061,54 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I – II) | 1.122.361,53 | 894.876,66 | 809.816,19 | 819.432,97 | 911.176,42 | 1.549.903,27 | 988.682,81 | 1.113.523,88 | 948.675,37 | 1.008.132,35 | 1.108.979,69 | 1.025.118,19 | 12.300.679,33 | 17.686.172,40 |

FONTE: